[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 23.12.2014   № 00898
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
Администрация муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области

постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 23.01.2014  № 0032 (в редакции постановлений от 21.04.2014 № 0288, от 30.05.2014г № 0417, от 27.06.2014г № 0476, от 20.08.2014 № 00606, от 25.09.2014г № 00657, от 19.11.2014 № 00776), следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы    -

44 907 597,00  рублей.
в том числе:

· за счет средств бюджета Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее бюджет городского поселения) – 35 536 358,00 рублей.

· за счет средств бюджета Смоленской области (далее областной бюджет) – 9 371 239,00 рублей.

· за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей.

Объем финансирования по годам:

2014 год – 19 941 897,00 рублей.

из них средства:

· бюджета городского поселения –10 570 658,00 рублей.

· средства областного бюджета – 9 371 239,00 рублей
· средства федерального бюджета – 0,00 рублей
2015 год – 11 824 000,00 рублей.

из них средства

бюджета городского поселения– 11 824 000,00 рублей.

средства областного бюджета – 0,00 рублей
средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2016 год – 13 141 700,00  рублей.

из них средства

бюджета городского поселения – 13 141 700,00  рублей.

средства областного бюджета – 0,00 рублей.

средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

1.2 В таблице п. 2 Основные мероприятия Подпрограммы на 2014-2016 годы, Раздела I «Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения», мероприятия на 2014 год изложить в следующей редакции:
	N
	Наименования объектов
	Виды работ
	Сроки

производства

работ
	Объем

финансирования,

всего,

 рублей.

	п/п

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия на 2014 г

	«Ремонт автомобильных дорог в рамках дорожного фонда»

	1.1
	Ремонт дороги по ул. Ленина (от дома № 68 до границы п. Кардымово)
	ремонт
	1 месяц
	435 000,0

	1.2
	Ремонт дороги по ул. Матросова протяженностью 700 м в пос. Кардымово Смоленской области
	ремонт
	2 месяца
	300 000,0

	1.3
	Ремонт дороги по улицам Красноармейской, Предбазарной, Советская в п. Кардымово
	ремонт
	2 месяца
	277 900,0

	1.4
	Ремонт дороги улицы Спортивной в п. Кардымово Смоленской области

	ремонт
	2 месяца
	500 000,0

	ИТОГО

	1 512 900,0

	«Очистка, отсыпка, грейдерование и ямочный ремонт дорог»

	1.5
	 Заключение муниципальных контрактов на содержание: дворовых территорий  и улично-дорожной сети
	содержание дорог
	4 квартала
	2 089 000,0

	«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов»

	1.6
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	ремонт
	3 месяца
	9 371 239,0

	ИТОГО на 2014 год

	12 973 139,00

1.3 Таблицу п.6 Основные мероприятия подпрограммы, Раздела III «Комплексное развитие коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Объект
	Вид работ (ремонт, реконструкция)
	Срок
	Объем финансирования по годам,  рублей.

	2014
	2015
	2016

	«Обслуживание, ремонт, строительство и изготовление проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры»:

	1
	Замена инженерных сетей наружного водопровода жилых домов № 68, 68А, 68 Б, 68 В, 68Г, 68Д по ул. Ленина в п. Кардымово
	реконструкция

	2 месяца
	400 000,0

	2
	Ремонт инженерных сетей наружного водопровода жилых домов по ул. Социалистической в п. Кардымово
	реконструкция
	2 месяца
	245 000,0

	3
	Замена изоляции на наружных сетях теплоснабжения по улицам в п. Кардымово
	ремонт
	ежегодно

	500 000,0
	960 000,0

	4
	Ремонт ЦТП - 1 п. Кардымово Смоленской области
	ремонт
	3 месяца
	10 237,28
	600 000,0

	5
	Капитальный ремонт водопровода по улицам Марьинская, Карьерная, Станционная, Пристанционная в п. Кардымово
	ремонт
	3 месяца
	7 000,00

	6
	Ремонт инженерных систем в доме № 57 по ул. Ленина в п. Кардымово

	430 500,0

	7
	Ремонт и модернизация КНС в п. Кардымово

	500 000,0

	8
	Передача полномочий по разработке схем водоснабжения и водоотведения Кардымовского городского поселения

	10 762,72

	ИТОГО

	673 000,00
	1 530 500,0
	1 460 000,0

	«Расходы поселения, связанные с содержанием муниципального имущества (бани)»

	9
	Содержание муниципального имущества (бани)

	ежегодно
	1 163 243,00
	1 440 000,0
	1 440 000,0

	«Организация и проведение мероприятий по энергосбережению»

	10
	Проведение энергосберегающих мероприятий

	ежегодно
	0,00
	100 000,0
	100 000,0

	ИТОГО по годам:

	1 836  243,00
	3 070 500,0
	3 000 000,0

1.3 Таблицу  п.4 Перечень мероприятий подпрограммы, раздела IV «Благоустройство» изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Мероприятия

по реализации
Программы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения
	Объем финансирования

по годам, ( рублей.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	«Организация уличного освещения»:

	1.1
	Обеспечение и обслуживание системы уличного освещения
	Средства бюджета
городского поселения

	Ежегодно
	2 400 000,0
	2 000 000,0
	2 500 000,0

	«Организация работ по уборке территории и вывозу мусора»:

	1.2
	Удаление аварийных и сухостойных деревьев
	Средства бюджета
городского поселения
	Ежегодно
	182 600,00
	200 000,0
	231 000,0

	1.3
	Содержание, уборка, полив улиц, вывоз ТБО и крупногабаритного мусора, побелка деревьев, бордюрного камня, скос газонов чистка мусорных площадок от снега, грязи, мусора, посыпка их песком.
	Средства бюджета
городского поселения
	Ежегодно
	1 050 000,0
	1 130 000,0
	1 200 000,0

	ИТОГО

	1 232 600,00
	1 330 000,0
	1 431 000,0

	«Организация и содержание мест захоронения»:

	1.4
	Содержание мест захоронений - уборка территории и вывоз ТБО и крупногабаритного мусора.
	Средства бюджета
городского поселения
	Ежегодно
	140 000,0
	140 000,0
	241 700,0

	«Прочие расходы по благоустройству поселений»:

	1.5
	Отлов безнадзорных животных
	Средства бюджета
городского поселения
	Ежегодно
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0

	1.6
	Содержание объектов благоустройства

(ремонт, установка, покупка детских площадок, малых архитектурных форм, покупка и посадка цветов в вазоны, проведение субботников с покупкой необходимых материалов, заливка и содержание катка)
	Средства бюджета
городского поселения
	Ежегодно
	510 537,0
	900 000,0
	900 000,0

	ИТОГО

	610 537,0
	1 000 000,0
	1 000 000,0

	Всего по подпрограмме

	4 383 137,00
	4 470 000,0
	5 672 700,0

2.  Настоящее постановление опубликовать  в районной газете «Знамя труда и на сайте Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области В.В. Плешкова.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

О.В. Иванов

Рег. № 00898  от 23.12.2014, Подписано ЭЦП: Черноусова Ольга Владимировна, "Председат Контр-ревиз ком мун обр ""Кардымовский р-н"" Смол обл" 22.12.2014 18:21:44; Черноусова Ольга Владимировна, "Председат Контр-ревиз ком мун обр ""Кардымовский р-н"" Смол обл" 22.12.2014 18:21:54; Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации МО ""Кардымовский р-н"" Смоленской области" 23.12.2014 15:08:10, Распечатал________________